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PONAD 9,9 MLN ZŁ NA INWESTYCJE W REGIONIE RADOMSKIM 

Dziś Piotr Szprendałowicz Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego, władze Radomia, powiatu 
radomskiego oraz dyrekcja radomskiego szpitala specjalistycznego podpisali kolejne umowy 
dotyczące unijnego wsparcia w regionie radomskim. Wartość wszystkich inwestycji wynosi ponad 
12,3 mln zł, z czego dofinansowanie unijne to przeszło 9,9 mln zł. 
 

- Podpisane dziś umowy na realizację projektów przyniosą wymierne korzyści  dla całego regionu 

radomskiego, pozwolą na  modernizację Radomskiego Szpitala Specjalistycznego im. Dr Tytusa 
Chałubińskiego i wyposażenie go w nowoczesny sprzęt specjalistyczny, Komenda Państwowej Straży 
Pożarnej w Radomiu otrzyma 3 specjalistyczne samochody i sprzęt ratowniczy, a Powiat Radomski dokona 
przebudowy drogi powiatowej Kiedrzyń –Radom przez co zwiększy się  jej bezpieczeństwo – powiedział 
Piotr Szprendałowicz Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego. 
 
Decyzją Zarządu Województwa Mazowieckiego trzy kolejne inwestycje otrzymały dofinansowanie unijne. 
Jedna z nich dotyczy modernizacji Radomskiego Szpitala Specjalistycznego. Dwie kolejne – zakupu 
specjalistycznego sprzętu dla straży pożarnej oraz inwestycji drogowej na terenie powiatu radomskiego. 
Projekty zostały wyłonione do dofinansowania w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego na lata 2007-2013, w odpowiedzi na konkursy przeprowadzone przez 
Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych. 
 

 Przebudowa i wyposażenie  Zakładu Opieki Długoterminowej z Zakładem Pielęgnacyjno- 
-Opiekuńczym, Zakładem Opiekuńczo-Leczniczym  Radomskiego Szpitala Specjalistycznego 
im. Dr. Tytusa Chałubińskiego 

 
Beneficjent: Radomski Szpital Specjalistyczny im. Dr. Tytusa Chałubińskiego 
Całkowita wartość projektu: 5 730 873,98 zł 
Koszt dofinansowania: 4 643 867,88 zł 
 
Realizowany przez szpital projekt dotyczy przebudowy i wyposażenia Zakładu Opieki Długoterminowej. 
Przeprowadzony zostanie remont pomieszczeń znajdujących się na 3. kondygnacji oraz adaptacja 
pomieszczeń o powierzchni 505,50 m
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 na 2. kondygnacji. Zostanie również zagospodarowana piwnica oraz 

przebudowany będzie tunel, co umożliwi przewożenie chorych na łóżkach szpitalnych. Modernizacji ulegnie 
także system wentylacyjny całego budynku. Wszystkie pomieszczenia zostaną dostosowane do wymogów 
obowiązujących przepisów. Zakład wyposażony zostanie w nowoczesny sprzęt specjalistyczny, dzięki 
któremu będzie można wykonywać badania i zabiegi rehabilitacyjne – takie jak krioterapia stosowana 
przy schorzeniach reumatycznych. Po modernizacji liczba łóżek w zakładzie zwiększy się z 25 do 29. 
 

 Zakup specjalistycznego sprzętu ratowniczego dla potrzeb Komendy Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Radomiu w celu zwiększenia skuteczności działań ratowniczych i usuwania skutków 
zagrożeń naturalnych na terenie południowego Mazowsza 

 
Beneficjent: Radom Miasto na Prawach Powiatu 
Całkowita wartość projektu: 3 966 000,00 zł 
Kwota dofinansowania: 3 371 100,00 zł 
 
Projekt obejmuje zakup specjalistycznego sprzętu, który będzie wykorzystywany do akcji ratowniczych nie 
tylko na terenie Radomia, ale także całego Mazowsza. Partnerami projektu są powiat radomski ziemski, 
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Mazowiecki Komendant Wojewódzki PSP oraz gmina Przytyk, na terenie której zlokalizowany jest 
największy w regionie radomskim zbiornik wodny – Domaniów.  
 
W  ramach projektu zakupione zostaną trzy samochody specjalistyczne: samochód specjalny drabina 
mechaniczna, samochód nośnik kontenerowy oraz samochód kwatermistrzowski z żurawiem. Komenda 
PSP w Radomiu wzbogaci się także o węże pożarnicze na zwijadłach wraz z niezbędną do prowadzenia 
działań armaturą wodną. Zakupione zostaną również pompy pożarnicze o wydajności 1600 l/min oraz 
przyczepa kontenerowa. Zakupiony sprzęt jest szczególnie ważny podczas działań ratowniczo-gaśniczych 
przy pożarach budynków wysokich. W przypadku odcięcia dróg ewakuacji ludzi pozwala na skuteczniejsze 
podawanie wody do gaszenia pożarów. 
 

 Przebudowa drogi powiatowej nr 3528 W Kiedrzyń – Radom 
 
Beneficjent: powiat radomski 
Całkowita wartość projektu: 2 661 102,89 zł 
Kwota dofinansowania 1 951 746,19 zł 
 
Droga powiatowa relacji Kiedrzyń – Radom położona jest na terenie dwóch gmin – Gózd i Jedlnia Letnisko 
w obrębie wsi Kiedrzyń, Małęczyn i Sadków.  Projekt obejmuje przebudowę całego odcinka drogi 
powiatowej 3528W od drogi krajowej nr 12 do granicy administracyjnej Radomia, w bezpośrednim 
sąsiedztwie której zlokalizowane jest lotnisko wojskowe. 
 
W ramach projektu wykonana zostanie nowa nawierzchnia. Zagospodarowane zostaną pobocza, rowy oraz 
skarpy.  
 
Dzięki realizacji projektu mieszkańcy gmin Gózd i Jedlnia Letnisko będą mogli szybciej i sprawniej dotrzeć 
do Radomia oraz do pobliskich miejscowości, w których znajdują się m.in. mieszalnia pasz w Klwatce, 
masarnia w Niemianowicach czy piekarnia w Małęczynie. 
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